טלפון: 073-3925590;
פקסימיליה: 02-6467011.

3. איגוד המתכננים בישראל (ע"ר מס' 580059004)

ע"י ב"כ עוה"ד (ומתכנן ערים) אשר כהנא ממגדל טויוטה, רח'
יגאל אלון 65 תל אביב 6674316. טלפון: 03-6932828;
פקסימיליה: 03-6932829.

המשיבים;

תשובה לעתירה מטעם המשיב 3

בהתאם להוראות תקנה 7(ב1) לתקנות סדר הדין בבית המשפט הגבוה לצדק, התשמ"ד-1984 מתכבד בזאת
המשיב 3 להגיש את תשובתו לעתירה.

מס' עמוד כותרת פרק
3 הקדמה 1
4 אודות איגוד המתכננים בישראל - הארגון המקצוע של מתכנני הערים והאזורים בישראל 2
5 מקצוע תכנון הערים והאזורים כמקצוע נפרד מאדריכלות 3
9 ייחוד פעולות בתחום תכנון ערים ואזורים ואדריכלות - סקירה השוואתית בינלאומית 4
9

1. הקדמה

1. עניינו של הליך זה בעתירה שהוגשה על-ידי התאחדות האדריכלים, שהינה ארגון מקצועי של אדריכלים, כנגד מינהל התכנון, במסגרתה התבקש סעד המורה על ביטול הנחיית מינהל התכנון לקבל תכניות לפי פרק ג' לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק התכנון והבניה") אשר ערוכות או חתומות על-ידי מי שאינו אדריכל רשוי.

משמעותו המעשית של קבלת סעד זה הינו מניעה ממתכנני ערים ואזורים בעלי תואר אקדמי בתכנון ערים ואזורים, אשר עוסקים בפועל מזה עשרות שנים במקצוע תכנון הערים והאזורים ובכלל זה עורכים, מכינים ומגישים תכניות לפי חוק התכנון והבניה, מלהמשיך לעסוק במקצועם.
2. העתירה מבוססת על טענה (חסרת כל יסוד) כי בהתאם לתקנות האדריכלים והמהנדסים (רישוי וייחוד פעולות), תשכ"ז-1967 (להלן: "תקנות ייחוד הפעולות לאדריכלים ולמהנדסים") או "תקנות ייחוד הפעולות") קיימת הוראה המייחדת כביכול את פעולות עריכה והכנה של כל תכנית לפי פרק ג' לחוק התכנון והבניה לאדריכל רשוי, ולפיכך קיים כביכול איסור על-פי דין על כל אדם אחר לבצע פעולות אלו.

טענת העותרת כי מתכנני הערים אינם בעלי הכשרה מתאימה וכי התואר האקדמי שלהם בתחום הינו בגדר "לימודי העשרה" הינה חסרת כל יסוד, מופרכת וממילא נטענה כלאחר יד.

6. פרשנות הדין הקיים

96. העתירה עוסקת בפרשנות של סעיף 13(1) לתוספת הראשונה של תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), התשכ"ז-1967 שהותקנו מכוח סעיף 12 לחוק המהנדסים והאדריכלים, התשי"ח-1958.

97. להלן לשונו של סעיף 13(1) לתוספת הראשונה לתקנות ייחוד הפעולות:

"הפעולות המפורטות להלן יוחדו לאדריכל רשוי, הרשום במדור לארכיטקטורה ולענין מבנים המשולבים בתכנון שטחים ציבוריים פתוחים, המפורטים בתוספת השניה, גם לאדריכל נוף רשוי הרשום במדור לאדריכלות נוף:

(1) בתכנית בינוי ועיצוב ארכיטקטוני:

**בהתאם לפסיקת בית המשפט העליון**, תוכנית בינוי ועיצוב ארכיטקטוני **אינה** תוכנית עפ"י חוק התכנון והבניה, אלא תכנית אשר אין לה מעמד סטטוטורי, ואשר עניינה אך ורק בפירוש של הנחיות לעיצוב אדריכלי. ראה לעניין זה פסיקתו המפורשת של בית המשפט העליון בבג"ץ 5631/92 **ימים נ' שר הפנים**, תק-על 93(3) 1135, 1138 (1993):

"תוכנית בינוי אינה תכנית מבין התוכניות שחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965, מונה אותן בין התוכניות שהוא דן בהן. נושא שיש להסדירו בתוכנית מן התוכניות שהחוק הנ"ל מונה אותן אין להסדירו בתוכנית בינוי. 'תוכנית בינוי' כשמה כן היא, היינו תוכנית המפרטת, על יסוד קביעותיה המפורשות של תוכנית בניין עיר המוכרת בדיון, מה יהיו **תהליכי ביצוע הבינוי, הלכה למעשה, הא ותו לאו.